



Kultur- og Fritidsforvaltningen

12. september 2018

Sagsnr.  
2018-0243491

Dokumentnr.  
2018-0243491-1

### **Høringssvar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg – Kultur- og Fritidskompasset**

**I Kongens Enghave ser vi Kultur- og Fritidsudvalgets initiativ med Kultur- og fritidskompasset som et ønske om at sætte retning og skitsere indhold i byens kulturelle udvikling. Bydelene er rammen om det lokale kulturliv, selv om der også er meget at hente ved at krydse bydelsgrænserne.**

Kulturkompasset tager udgangspunkt i en forventet befolkningstilvækst i hele kommunen på 90.000 indbyggere inden år 2028. Her i bydelen, som allerede siden 2005 har haft betydelig tilvækst og tilmed en foryngelse af sin befolkning, står vi til en tilvækst på 7.000 i det nævnte tiår.

I vores bydelsplan benyttes betegnelsen kulturelle fyrtårne. Bygningen Karens Minde det af vore nuværende fyrtårne, som rager højest op. Her findes Kulturhuset, Sydhavnens Bibliotek, Børnekultursted og Sydhavn Teater.

Kulturhuset er det væsentligste spillested for rytmisk musik i vores bydel. Lokalerne sætter dog begrænsninger, idet det vigtigste publikumsløkkale er caféen, som ud over denne funktion benyttes til litteraturaftener og som spillested, og økonomien kræver desuden udlejning af caféen til bryllup om lørdagen. I forhold til denne situation vil en større sal til mindst 250 tilhørere, som er nævnt i Kompasset, ville være et stort plus for Kulturhuset.

Gennem de senere år har Lokaludvalget arbejdet for to sager. Renovering af Østre Kapel på Vestre Kirkegård og et lokalt kulturhus i Pladehallen ved Frederiks Brygge.

Østre Kapel, som slet ikke nævnes i Kompasset, er taget i brug i sommeren til brug for vort lille storbyteater, som hedder Sydhavn Teater. Der er behov for grundig renovering af bygningen efter årtiers forfald. Der blev stillet forslag om planlægning af dette i budget 2019 og gennemførelse senere ved ansøgning hos private fonde. Desværre blev der ikke fundet midler til renoveringen af kapellet i forbindelse med budgetforhandlingerne. Renoveringen er ellers afgørende ikke alene for Sydhavn Teaters brug af bygningen, men for bevarelse af kapellet i det hele taget.

**Sekretariatet for Vesterbro og  
Kgs. Enghave Lokaludvalg**

Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN nummer  
5798009800275

I Pladehallens stueetage skal 1000 kvm. indrettes til kulturelle formål, det siger et tillæg til lokalplan for Teglværkshavnen. Der er en ganske solidarisk beskrivelse et sted i Kompasset om et kulturelt aktivitets- og kultursted med kant i forhold til det kendte Karens Minde.

Der er planer under udvikling om en satellit for Børnekulturstedet, som vil imødekomme børnene, som har en mindre aktionsradius og kan være forhindret i at nå Karens Minde.

Til sidst vil vi berøre muligheden for en svømmetur uden for sommermånederne. Kompasset slår i et blå felt op, at Sydhavnen er eneste bydel uden en indendørs svømmehal. For en gangs skyld får vi lov at være EN BYDEL. Der opereres med en ny svømmehal i nær fremtid i kommunens planer. Men hokus-pokus kan svømmeren jo trylles væk igen, for hvis nu der ikke kan findes plads til den i Sydhavnen, så kan den indgå i planerne for Otto Busses Vej. Det er på Vesterbro og lokaliteten ligger mindre end 1 km. fra Vesterbro Svømmehal i Angelgade.

Måske kan en Sydhavns Svømmehal anbringes et sted på søterritoriet. Lokaludvalget minder om Utzon-projektet om en svømmehal på Søvavillonens grund.

Med venlig hilsen

Joan Røge  
Formand, Kgs. Enghave Lokaludvalg